山剣連第 ９３ 号

令和７年８月２７日

各地区剣道連盟会長 様

小学生定期錬成会関係者 各位

（一財）山口県剣道連盟

会長 堤   慶 一

［公印省略］

小学生定期錬成会(剣道)に関する連絡について

 皆様方には、平素から少年剣道の指導にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げ

ます。

 ９月１４日（日）に「第２０回全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会」が開催され

た後の小学生定期錬成会は、令和７年度行事計画に基づき開催する予定ですが、

１０月４日（土）以降

の小学生定期錬成会は、例年と同様に小学５年生が参加対象となることに留意されて

参加申込みをしていただきますようご案内いたします。

記

１ 定期錬成会の目的

○ 計画的な錬成を行い全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会の上位入賞を目指す。

○ 錬成を通して相互の親睦を深め、礼儀と豊かな情操を涵養する。

○ 高学年を錬成して、お手本を造ることにより全体のレベルアップを図る。

○ 協力して合理的な指導法を模索することにより、指導者の資質向上を図る。

２ 令和７年１０月以降の実施計画

別添１「令和７年度小学生定期錬成会実施計画（１０月以降）」のとおり

３ 参加対象学年

１０月から小学５年生が参加対象となります。

４ 申込み要領

⑴ 参加申込みは、別添２「小学生定期錬成会参加申込書」を郵送、FAXまたはメー

ルにより開催日の７日前までに下記山崎宛に送付してください。

⑵ 欠席などの変更も必ずご連絡をお願いします。

〒753-0303 山口市仁保下郷２７６  山 﨑   始

℡083-929-1328 Fax083-929-1386 携帯 090-4808-7513

Mail hajime12@lily.ocn.ne.jp

※ 「小学生定期錬成会参加申込書」の様式は、山口県剣道連盟ホームページ

のトップページにある「少年部」の中に常時掲載しています。

５ 安全対策

 ⑴ 感染症対策

① 飛沫飛散防止

○ 面をつけて剣道を行う際には、飛沫の飛散防止等のため、口の部分を覆う

シールドもしくは、面マスクを着用する。

  ○  個人の判断で、両方着用しても差し支えありません。

○ 面を着装しない場合のマスク着用は個人の判断とします。

② 体調不良等による参加見合わせ

発熱等の体調不良の症状がある場合や感染症を罹患した可能性がある場合な

どは、他の参加者の安全確保のため参加を見合わせてください。

⑵ 一般的安全対策

① 参加者は、各自十分健康管理に留意してください。

② 傷害等が発生した場合は、応急措置を講じ、病院等で治療を受けられるよう

手配をしますが、治療費は個人負担とします。

③ 参加者は、スポーツ保険等に加入してください。

⑶ 健康保険証の持参

参加者は、健康保険証を持参してください。

【参加される際のお願い】

 ○ 参加料

参加小学生１人につき ３００円

※ 審判謝金、事務費等に充当するため、受付において徴収させていただきま

すのでよろしくお願いいたします。

mailto:hajime12@lily.ocn.ne.jp